

Cascam ApS

Egebjergvej 75, 8220 Brabrand

CVR-nr. 71 34 85 12

Årsrapport

1. juli 2018 - 30. juni 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. oktober 2019.

Finn Poulsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Cascam ApS
Egebjergvej 75
8220 Brabrand

CVR-nr.: 71 34 85 12
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion

Finn Poulsen, Direktør

Revision

Redmark
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sommervej 31C
8210 Aarhus V

Bankforbindelse

Jyske Bank, Erhvervscenter Aarhus, Østergade 4, 8000 Aarhus C

Dattervirksomhed

PC-Software A/S, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i investering i datterselskabet PC-Software A/S, investering i værdipapirer og erhvervsejendom til udlejning.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 986 t.kr. mod 960 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.471 t.kr. mod 3.873 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsafslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	985.511	959.722
1 Personaleomkostninger	-335.760	-334.457
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-304.828	-262.185
Driftsresultat	344.923	363.080
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	180.843	1.048.413
2 Andre finansielle indtægter	3.265.104	3.291.459
3 Øvrige finansielle omkostninger	-519.422	-28.259
Resultat før skat	3.271.448	4.674.693
Skat af årets resultat	-800.935	-801.311
Årets resultat	2.470.513	3.873.382
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-5.743.605	1.048.413
Udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
Overføres til overført resultat	8.114.118	2.724.969
Disponeret i alt	2.470.513	3.873.382

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	<u>11.350.000</u>	<u>8.980.912</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.350.000</u>	<u>8.980.912</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.530.843	7.274.448
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>1.497.491</u>	<u>500.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.028.334</u>	<u>7.774.448</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>14.378.334</u>	<u>16.755.360</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>380.042</u>	<u>372.329</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>380.042</u>	<u>372.329</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>55.185.043</u>	<u>46.817.886</u>
	Værdipapirer i alt	<u>55.185.043</u>	<u>46.817.886</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.333.419</u>	<u>3.134.875</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>56.898.504</u>	<u>50.325.090</u>
	Aktiver i alt	<u>71.276.838</u>	<u>67.080.450</u>

Balance 30. juni

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
7	Reserve for opskrivninger	6.559.869	4.612.375
8	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	405.843	6.149.448
9	Overført resultat	59.008.281	50.756.002
10	Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
	Egenkapital i alt	<u>66.573.993</u>	<u>62.117.825</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.302.232	769.747
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.302.232</u>	<u>769.747</u>
Gældsforpligtelser			
11	Gæld til realkreditinstitutter	2.133.657	2.281.041
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.133.657</u>	<u>2.281.041</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	152.000	152.000
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	259.277	251.957
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	84.181	393.430
	Selskabsskat	356.047	649.770
	Anden gæld	415.451	464.680
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.266.956</u>	<u>1.911.837</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.400.613</u>	<u>4.192.878</u>
	Passiver i alt	<u>71.276.838</u>	<u>67.080.450</u>
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13	Eventualposter		

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Personaleomkostninger		
Pensioner	<u>335.760</u>	<u>334.457</u>
	<u>335.760</u>	<u>334.457</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Renter, tilknyttede virksomheder	9.298	0
Udbytte porteføljeaktier	999.241	1.326.392
Kursregulering af værdipapirer, der er omsætningsaktiver	2.254.530	1.962.254
Kursreguleringer valutakonti	<u>2.035</u>	<u>2.813</u>
	<u>3.265.104</u>	<u>3.291.459</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	2.312
Andre finansielle omkostninger	<u>519.422</u>	<u>25.947</u>
	<u>519.422</u>	<u>28.259</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2018	6.258.507	193.356
Kostpris 30. juni 2019	6.258.507	193.356
Opskrivninger 1. juli 2018	6.792.262	0
Årets opskrivninger	2.673.916	0
Opskrivninger 30. juni 2019	9.466.178	0
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	4.069.857	193.356
Årets afskrivninger	304.828	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	4.374.685	193.356
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	11.350.000	0
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	2.939.912	

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. juli 2018	1.125.000	1.125.000
Kostpris 30. juni 2019	1.125.000	1.125.000
Opskrivninger 1. juli 2018	6.149.448	5.101.035
Årets resultat	180.843	1.048.413
Udbytte	-5.924.448	0
Opskrivninger 30. juni 2019	405.843	6.149.448
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	1.530.843	7.274.448

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
PC-Software A/S	Aarhus	63,5 %

6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. juli 2018	500.000	500.000
	500.000	500.000

Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
7. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2018	4.612.375	4.808.258
Årets opskrivning	2.085.655	0
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	-138.161	-195.883
	<u>6.559.869</u>	<u>4.612.375</u>
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2018	6.149.448	5.101.035
Årets resultat	-5.743.605	1.048.413
	<u>405.843</u>	<u>6.149.448</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2018	50.756.002	47.835.150
Årets overførte overskud eller underskud	8.114.118	2.724.969
Overført fra Reserve for opskrivning af ejendom	138.161	195.883
	<u>59.008.281</u>	<u>50.756.002</u>
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2018	100.000	100.000
Udloddet udbytte	-100.000	-100.000
Udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
11. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.285.657	2.433.041
Heraf forfalder inden for 1 år	-152.000	-152.000
	<u>2.133.657</u>	<u>2.281.041</u>

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.347 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 11.350 t.kr.

Der er desuden indgået en aftale med Jyske Bank om indtrædelsesret i realkreditpantebrevet. Indtrædelsesretten svarer til, at Jyske Bank har et ejerpantebrev i ejendommen med samme prioritetsstilling som realkreditlånet. Pantebrevets hovedstol er 3.020 t.kr.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 356 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
